
 

 

 

 

О проведении в 2015 году  

республиканской акции "Признание года" 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

с целью поощрения физических и юридических лиц, внесших в 2015 году 

весомый вклад в развитие социально-экономической, общественной 

и культурной жизни Республики Крым, 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Провести в 2015 году в Республике Крым республиканскую акцию 

"Признание года". 

2. Утвердить Положение о республиканской акции "Признание года" 

(прилагается). 

3. Совету министров Республики Крым обеспечить финансирование 

расходов, связанных с проведением республиканской акции "Признание 

года" за счет средств, предусмотренных в бюджете Республики Крым 

на обеспечение мероприятий в области культуры на 2015 год. 

4. Комитетам Государственного Совета Республики Крым до 15 декабря 

2015 года представить кандидатуры номинантов в Экспертный совет 

по определению победителей республиканской акции "Признание года". 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия 

и действует до 31 декабря 2015 года. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым   В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

25 ноября 2015 года 

№ 856-1/15 


